
Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Bezdružice, okres Tachov

Bezdružice, Školní 183, 349 52  Konstantinovy Lázně

Identifikátor školy: 600 073 823

Vedoucí týmu: Mgr. Lenka Rusnoková

Termín konání inspekce: 8. – 9. listopadu 2005

Čj. d4-1244/05-5014
Signatura td7cz136



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Kontrolované období – školní rok 2004/2005 a školní rok 2005/2006 k termínu inspekce.

Způsob realizace navýšených hodin v projektu Hodina
Koncepční materiál školy podporuje rozvoj podstatné části klíčových kompetencí (k učení, 
komunikativních, sociálních a personálních i občanských). Dokument zabývající se cíleně 
projektem HODINA škola nemá. Konkrétní tematické plány disponibilní hodiny v obou 
školních rocích byly zpracovány v souladu s cíli projektu a respektovaly metodickým 
pokynem doporučený obsah výuky. Metody a formy práce, které by vedly k aktivizaci žáků 
a podpoře činnostního učení, nebyly v tematických plánech uvedeny. 

Školní rok 2004/2005 
V rámci projektu HODINA byl v loňském školním roce zaveden nový volitelný předmět –
anglický jazyk (varianta B). Všech 30 žáků jednoho 7. ročníku bylo zapojeno do projektu. 
Žáci byli děleni na dvě skupiny. 

Školní rok 2005/2006
Škola znovu zavedla v rámci projektu další volitelný předmět - německá konverzace. Všech 
40 žáků dvou 7. ročníků (VII. A a VII. B) je zapojeno do projektu. Výuka žáků probíhá 
společně v rámci kmenové třídy, na skupiny se nedělí. 
Ředitel školy upřednostnil při zavedení dalšího volitelného předmětu požadavek rodičů 
a žáků, v návaznosti na stávající personální, materiálně-technické podmínky školy a názory 
učitelského sboru. 
Způsob realizace navýšených hodin v projektu je hodnocen stupněm 1.

Zhodnocení personálního zajištění výuky v navýšených hodinách v projektu
Školní rok 2004/2005
Výuka byla zabezpečena jedním vyučujícím s odbornou kvalifikací bez aprobace pro výuku 
jazyků. 
Pro zajištění výuky navýšených hodin nebyl přijat do pracovního poměru žádný další 
pedagog.
Z devíti učitelů, kteří vyučovali v 7. ročníku, využilo další vzdělávání pedagogických 
pracovníků (DVPP) sedm. Dva jsou připraveni na tvorbu školního vzdělávacího programu 
(ŠVP) a tři na výuku informačních a komunikačních technologií. V dalších vzdělávacích 
oblastech se v rámci DVPP vyučující připravovali dle finančních možností školy.



3

Školní rok 2005/2006
Výuku jedné navýšené hodiny v obou sedmých třídách zabezpečuje tentýž učitel jako 
v loňském školním roce. 
Pro zajištění výuky v rámci projektu nebyl do pracovního poměru přijat žádný další učitel.
Z devíti pedagogů, kteří vyučují v 7. ročníku, je zařazeno do DVPP šest učitelů. Na tvorbu 
ŠVP jsou připraveni dva vyučující,  dva se připravují v jazykových oblastech, ostatní v jiných 
oblastech.
Personální zajištění výuky v navýšených hodinách v projektu je hodnoceno stupněm 1.

Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách v projektu 
Výuka v projektu probíhala ve školním roce 2004/2005 i v roce 2005/2006 v oblasti jazykové. 
Způsob rozvoje klíčových kompetencí vyplývá ze vzdělávacího obsahu, který je volen tak, 
aby nepřinášel nárůst zátěže žáků. V hodinách projektu byli zohledněni žáci se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Podpora nadaných žáků spočívá především v individuálním přístupu 
a v zadávání rozšiřujících a problémových úkolů.
Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách v projektu je hodnocen stupněm 1.

DALŠÍ  ZJIŠTĚNÍ

V Základní škole Bezdružice, okres Tachov jsou žáci vzděláváni podle vzdělávacího 
programu Základní škola. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT č. j. 11 486/03-21 ze dne 11. 2. 2003 s účinností od 1. 1. 2003
2. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005 
3. Koncepce ZŠ Bezdružice 
4. Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) V3-01 podle stavu k 30. 9. 2004
5. Výkaz o základní škole S3-01 podle stavu k 30. 9. 2005
6. Učební plán Základní školy Bezdružice, okres Tachov pro školní rok 2004/2005 a 

2005/2006
7. Rozvrh hodin 7. ročníku ve školním roce 2004/2005 
8. Rozvrh hodin VII. A a VII. B ve školním roce 2005/2006
9. Třídní kniha 7. ročníku pro školní rok 2004/2005 

10. Třídní kniha VII. A a VII. B  pro školní rok 2005/2006
11. Výkazy a katalogové listy 7. ročníku pro školní rok 2004/2005
12. Školní matrika žáků 7. ročníků pro školní rok 2005/2006, k termínu inspekce
13. Časově-tematický plán učiva v předmětu Anglický jazyk
14. Časově-tematický plán učiva v předmětu Konverzace z německého jazyka
15. Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků za školní rok 2004/2005 a 

2005/2006
16. Seznam žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
17. Hospitační záznam ředitele školy ze dne 27. ledna 2005
18. Personální dokumentace učitele 7. ročníku pro školní rok 2004/2005 a 2005/2006



4

19. Záznamy z pedagogických rad za školní rok 2004/2005 a 2005/2006 ke dni inspekce
20. Záznamy z provozních porad za školní rok 2004/2005 a 2005/2006 ke dni inspekce

ZÁVĚR

Realizace projektu HODINA probíhá v souladu s pokyny MŠMT.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Lenka Rusnoková Rusnoková v. r.

Člen týmu Mgr. Jaroslav Štilip Štilip v. r.

Člen týmu Marie Hanzlíčková Hanzlíčková v. r.

Člen týmu Ing. Jana Vlčková Jana Vlčková v. r.

V Plzni dne 28. listopadu 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj .ČŠI Plzeň, Částkova 78, 326 00  Plzeň. 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 28. 11. 2005
Razítko

Ředitel školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Burda Pavel Burda v. r. 



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 14. prosince 2005 d4-1244/05-5014
Školská rada 14. prosince 2005 d4-1244/05-5014

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




